
r*d§iěrŤs1lifi*

ffiill Kraisltý úřad
Zlínského kraje

Odbor dopravy a silničního
hospodářství
oddělení silničn ího hospodářství

PK OSSENDORF s.r.o.
Tomešova 503/1
602 00 Brno

ROZHODNUTI

Výroková část
Krajsk} úřaď Zlinského kraje, odbor dopravy a silničního hospodařství ve Zlíně (dále jen ,,ODSH
Zlín*), příslušný silniční správni uřad podle § 40 odst, 3 písm. d) zákona č. 1311997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,zák. č. l3l1997 Sb.") a správní orgán věcně a
místně příslušný podle § l0 a § 11 odst. 1 písm. a) ziů<onač.50012004 Sb., správní řád, ve mění
pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), roáodl v řízeru o žádosti podané dne l5"8,201I tak, že
podle § 24zál<. č. 13/l997 Sb.,

datum
,l4. srpna 201 1

žadatel:

silnice:

místo:

doba:

důvod:

Krajský úřad Zlínského kraje
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220
761 9O Zlín

oprávněná úřední osoba

lng. Pavel Hamal

číslo jednací

KUAL6732012011

spisová znaěka

KUSP 60885/20,1,1 DOPHa

povoluje
uzavírku (úplnou) proyozu na silnici I/55

Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Dubečská 3238,
100 00 Praha 10, doručovací adresa: odštěpný závod 6 - Morava, Skály 870,
763 62 Tlumačov, lČ: 45273910 (dáte jen ,,PSVS"), zastoupená dle plné moci
ze dne 1.8.2011 společností PK OSSENDORF s.r.o., se sídlem Tomešova
503/1, 602 00 Brno, IC: 2556490l,(d,ále jen ,,PK OSSENDORF*)

V55, k.ú. Huštěnovice

od km cca 64,250 po km cca 65,150 dle staničení GDMS (projektované
staničení 63,355 - 64,240), tj. průtah obcí Huštěnovice - dokumentace viz
příloha

I. etapa - od zaéátku obce směrem od Uherského Hradiště za křižovatku se
silnicí lIIl42822 na Sušice včetně křižovatky

II. etapa - od křižovatky se silnicíIll]42822 po konec obce směrem na Zlín
19.9.2011- 15.11.2011

realizace stavby: ,,Silnice I/55 Kunovice - hr. okr. Hodonín, Stavební objekt:
C001.1 Objízdné trasy v roce201l, část: Huštěnovice"

lČ:7089'l320
tel.:577 043 509, íax: 577 O43 502

e-ma il : pavel, ham al@kr-zlinsky. cz, www, kr-zli nsky, cz



trasa objížďky: L etapa

-vozidlado.3!il!obousměrněUherskéHradiště-Bílovice-NapajedlaposilnicíchW497'
Iltl4g724 alfislzs;objížďka b.d; ;;;l;; a již na sitnici ils-o od Zlechova ve směru

_ il"r",J,X"u" ,., , j:al9.Tě:ť.::^:-.,ly,^:'ilé Y*il-; Ťl|[";-l1?'ffi* 
SuŠice -

Huštěnovice p;- šimi.i"t uv*ról'iiítóuz a místní komunikaci; objíŽďka bude

ffiut"n" iiZ'nu ,Ú,l U50 od Zlechova ve směru od Brna

ffihll"tffi dň"..r.i rri"aiŠG - BÍlovice - BřezoluT;l- 

-
-nákladnívozidlanadl-.5.t.j:d:9:Tě.oěotrokovice_Napajedla-Topolná-

Uherskérr."ň#ffi 
-:.nni.i.ttlss,I||l49725,IIlt49524al1l497

_ .i.tni oopr"n". íin\ooe oq_onnj_do;.un",. " ;gzid[" JZS obousměrně od Uherského

Hradiště po ,ffion-c t o*unikaci r.ňT"ii.", a,er" x"r"řareátu Stavebniny Kodrla až

na komunikaci souběžnou se silnicíi/S5; pro návrat na silnici I/55 bude použita ulice na

návsi obce blíže kotrokovicím, r.',"piilri.*ur:,t uěnovice _ Sušice bude použita

propojka ,"""i.iňi"iilss u mínaň{uiizoo"tr.u I/55 a l|1142822 bude realizována v I,

etapě rekonstrukce

_ noriar" ao 
j{ íííí**911riuherské Hradiště _ Bílovice _ Napajedla po silnicích 1|1497,

I1y49724 a líilglzs;objížďka uoo" Ú"nutena již na silnici ilsb oa Zlechova ve směru

_ lxullli, "_,u," 
,"u l.!=t i:loo:Tě.ně 

Uherské Hradiště _ Bílovice _ Březotupy _Z|ín _

Ót-t *i"" [o silnicích t1l497 aa49
-nákladnívozidlanad3..5-t.l9a191*u.něotrokovice-Napajedla-Topolná-Bílovice-

Uh e rs ké n. ufr *cfrffi i. i. t tts s, 11l l 4g1 2s, ||l t 49 52 4 a |1 l 497

_ *r.tni aoor"ou. tint oya .o.pnní 
,áoo.u_oi 

" .npriah lZS obousměrně od Uherského

Hradiště poffiilffit"" tiEffiti; dále po polní cestě na SV

obce, která je napojena .," sirni"TiÁs, n"iri cesta bude zpevněna v rámci L etapy

rekonstrukce(např.recyklátem)vcelédélceašířce;navhodnýchmístech,kterábudou
určena v době reálizace, budou zíízenarozšíření k umožnění nýnynani vozidel; napojení

ve směru Huštěnovice _ Sušice bude přes rekonstruovanou křižbvatku V55 al|ll42822

zastávkylinkové".ť#*i#ť;".ffi :x"-ř"š::l",L"J'ř!;í,'*n'i"'l1*'.i.ii;fr #'T;
narkovišti ve správě "n* -,i" 

souhlas OnSrr Zlín, dopravní úřad ze dne

ij.s.zor1 č.j. KuzL 62681120ll Dop

osobaodpovédnázaorganizaci,zabezpečenípracíařízení.d.oPravY:panDavidMutl';;;il;"..; společnosti isvs, tel,724 548 095

účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č, 500/2004 Sb" správní řád, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,správní řád"):

.Pražskésilničníavodohospodářskéstavby,a.s.,Dubečská3238'10000Praha10

Další podmínky uzavírky:

1. IJzavirkamusí být označenav souladu se zákonem č, 361/2000 Sb,, o provozu na pozemních

komunikacích ;; "_ene 
nckterých zakonů, ve mění pozdějších předpisů (dále jen 

"zžl<, 
é,

36Il2000Sb.,,) a s vyhláškou č, 30/20ói š;.;'kterou o pi9"iaÉli p,uuiatá provozu_na pozemních

komunikacích a úprava a íízení pr";;;;;-por.*ni.t to,i,onit,a,i,h, ve znění pozdějších

Strana 2 (celkem 7) K|JaL6732012011



oředpisů,dlestanovenípřechodnéúprlryprovozuvydanémpřísluŠnýmisprávnímiorganydle',x,.e.36l/2000Sb;:$šňžií;]i,iŇJň;aopravyČŘ,;;;;á*pozemníchkomunikací
a územního pr*o ,"přá"iáÉ J.r _,,Mň.;;"i;;i,,rvr!;ts!Ým 

urud"m, otrokovice, odborem

dooravně_správním,:il3*"",ňir"lĚ"iňb 
n""rp"aáir*i (dále jen ,.ÚÚ orrot ovice")' Magistrátem

mÉsta zlína, oouor.-,i-ši"r.ú"i.t " g9.pJ;#ř;;;il-d;il_i,i, "r"rvz"), Městshým úřadem

Uherské Hradiště, ;*ň-u-o;ó taur.;"r',Óo-urr...rc Hřuáirro';l nu áál"i'i, silnici L' IL a

I,,. třídy a místní oiřř.ri.*rl"ru,.trit.ni 
ji"iŠř 

""r.;ru 
p*i*o"ě koÁ'r'iku..' tj. spoleČností

sEvEzA spol, s..;, iffiř;;rr* Glri1." ,s]#Ě,Á"j, ,p"r,en"stí DoLINA staré Město, a,s,

(dále jen ,,DolrNi.;;;il;Ňi sŤevřŇŇ- roa}ru, ,,ř,o, 1aa" j"n 
"STAVEBNINY

Kodrlď'), |,^! ^^-y^^hnÁné rinraw provozu na dotčených _Pozemních
2i§rÍil*'"ir,*:JíTiJí,?fi ll:}:T"*"ň.'I.iH",i'lffi ,i"l-,irni"iil55vobci

Huštěnovice musí být součástí .tu*u.j-pr".r,"a"i'rrprurry''o".ouo^ 
vydaném přísluŠným

správním orgánem ""ii"*ř;,to.Ňe "i..í.u 
p"uupne'tomrrriiu.. ar" Žlx' r.361/2000 Sb'

(viz bod 1,)

3.óosnZlín,MDPraha,rvruotltol5e,MMZ,oDUherskéHradiště,SEVEZA,.DOLINA'
STAVEBNIN' Kodrla, Ministerstvo,^,ř"ěňírur,u toái._i." ..rrŇp*t""), Krajske ředitelství

policie zlínského fij;:il;;il]"w.*."ra,ii,,.^te ri..aisic táái. ien,,DÍ Úherské HradiŠtě") a

dopravní in.p.x.oi#žr* iaar. ,.n,,,ot žtin:fi;jí pravo koiřJy á,u,e,ni případných mtěn

4;_r":.ffi ťÍ*Ír#:*","t5#nmnrr",,l*m;l;::Ť,li"i3lxX';ehostavpodobu
trvání uzavírky,

5.Běhemprováděnípracíručížad7te!',.zabezpečnost.silničníhoprovozuvrozsahujehoúpravy

;lťfi},.,,ťruyff ťxťi;Ť;[§7ii*Hj|;řTl,#,uavirk!umožněnpřístup
k sousedním nemovitostem

.7, Na začátku *u'iďáuri ty, ,r,nirrěna orientační tabule .s 
uvedením dat zaháleni a ukonČení

uzavír|<y,"u"", ""r?á,";#i.lr9;;uv+šprip"arlme"9 
,9,9iisic vzické osob}, na jďlíž žáďost

byla uzavírk" n§ilH,i§ ;ó-:9- ;,fiffilky '{-1Ó+i'Ói-Šb,,'kt"roo se provádí zákon o

oozemních r."**iř".i.h. ve zneni pozdei,ších předpisů),

B ?ďďá:í"1ffi,;ť x*hlffi Ťjí:ť§§iffi dou probíhat dle předloženého

harmonogram,i,jil'ry;g'ť:*::,iH#ťtť#ŤH.'títJ".'J,:*t:i§šffi::tí
utone"ni uzavírky neprodleně nanlasl

uherské Hraoistclserinza, oor51,'rříuigŇŇv roa.ri'ffi Praha' DI Uherské [Iradiště'

Dl Z|ín,čsno ňús ur,.rrté Hradiště u].. e sAo Vsetín, u,,"iou,uu,, a,S, a BORS Břeclav a,s,

10. Bezprostř"onc p'o-.řolne"r.i3,r.";i tg.ťri"ž "ió, okolí uvedeno do původního stavu,

tt. čseo BUS Uherské Hradiště u.r. 
"ujirti 

ůř;ili;;á-""i " 
aře"Š,iem přemístění zastávkY min'

" 
i any před termínem uzavírky,

12. před zahájenim iavirlcy a převedením vozidel na objízdlé trasy bude provedena pasportizace

dotčených por".nrct kómunikací_" a"i.r_"*á"" ,túi"it o z.i.^re"n á přejezdu p8161 v že',

km l42,.t|8(rrJ-pr.ro,, _ N:d+"]ri;;,"',ii,i"i ďt+zai;-Á,i Hust]enó,ice, po skončení

uzavírky u ur.o,i.ni,u.ž..i "tiá"y"rriárirá"-p-u"a..u 'lounauu.i 
PasPortizace s následným

rozhodnutím o ,pt"ot" opral}vzniklých škod,

Odůvodnění 
-^,],l, *,zeqtntlnení soolečnostpKOSSENDoRF o

;l;H*'i;;ji,§.,,rifi,l,;:;?:lÍ;Ť,Ti§řfii:s3JJ"xTil!ffi""#;iď'"o-" 
Í"á|i,u""stavby:

Strana 3 (celkem 7)
KUaL6732012011



,,Silnice I/55 Kunovice_hr. okr. Hodonín, Stavební objekt: C001,1 objízdnétrasyvroce 2011, část:

Huštěnovice".
Ďnem podání žádosti bylo zahájeno správní íizenív souladu s § 44 odst, 1 správního řádu,

V souladu s § 27 odst. 1 a 3 správního řádu a § 24 odst. 2zák.č.l3l]r99,7 Sb. byli jako účastníci řízení

určeni:
o Pražské silniční avodohospodářské stavby, a.s., Dubečská3238,100 00 Praha 10

o Ředitelswí silnic a dálnic čR, Na Pankráci 56,I45 05 Praha 4

o Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace,Kmajáku 5001, 76l 23 ZlÍn

o Správa železniční dopravní cesty, itátní organizace, správa dopravní cestY Z|in, IoŽkY

Jaburkové 491,765 02 Otrokovice
o Obec Huštěnovice, Huštěnovice 92,68'7 03 Babice

e Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí l9, 686 70 Uherské HradiŠtě

. Město Staré Město, nám. IŤdinů 100, 686 03 Staré Město

o Obec Bílovice, Bílovice čp. 70, 687 12 Bílovice
. Obec Březolupy, Březolupy č.p. 90, 687 13 Březolupy

. Obec Šarovy, Šarovy 100,':.63 51 BohuslaviceuZIína

. obec Bohuslavice u Zlína,Bohuslavice u Z|ína 185, 763 51 Bohuslavíce u Zlina

. Obec Březnice, Březnice 485,760 01 ZIín 1
o Statutámí město Zlín, náměstí Míru 12,'761 40 Zlín
o Město Otrokovice, nám. 3. května 1340,765 23 Otrokovice

r Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89,'763 61 Napajedla

. Obec Topolná, Topolná 420,68'7 11 Topolná

. Obec Jalubí, Jalubí 135,687 05 Jalubí
o Obec Traplice, Traplice 404,68'| 04 Traplice
. Obec Sušice, Sušice 54,68'7 04 Traplice
o SEVEZA spol. s r.o., Huštěnovice 365,687 03 Babice

o DoLINA Staré Město, a,s., Velehradská 1698, 686 03 Staré Město

o STAVEBNINY Kodrla, s.r.o., Huštěnovice 363, 68'7 03 Babice

IJzavírka (úplná) provozu na silnici I/55 v obci Huštěnovice a objízdné trasy byly určeným

účastníkrrm řízeni omámeny před zahájenímřízení na jednáních svolaných Žadatelem o uzavírku dne

20.7 .2011, 3.8.201 t a s.s.zó tl. Z jednání ze dne 3.8.201 l a 8.8.201 1 byly sepsány záznamy.

po podáni žádosti o uzavírku uyty zaaatetem předloženy doklady _ vyjádře_ní účastníků řízení

k uzavírce a objízdným trasám dókumentující, žá s nimi byly uzavírka a objízdné trasy po podání

žádosti projednány a že se k nim mohli Ýyjádřit. součástí dokladů bylo i potvrzení o_ tom, že se

účastníci řizenívzďávajíprávavyjádřit se t póanaaům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu,

požadavku Města Uherst e rrruaiste, o odkl-onění objízdné trasy pro vozidla naď 6,5 t mimo doPravní

obsluhu mimo silnici íIl497 v průtahu Uh. Hradištěm, nebylo lyhověno z následujících dŮvodŮ:

a) Zprávou k alternativní objízdné trase přes Uhers§ ,Brod ze záíí 2001, společnost PK
6SSEND6RF pr:okazala, Že by efekt oáklonění objízdné :rasy zhlediska poklesu intenzi§

dopravy ve měitě Uherské Hradiště nebyl významný. Naopak by mohl zkomplikovat situaci

na'silnici IIl49,7 v blízkosti křižovatký se silnicí I/55. při kontrolách nakladních vozidel

nerespektujíc ích zžkaz a policií ČR zaitavenYch na silnici IIl497. Vzhledem k tomu, Že zďe

není prostor pro jejich odstavení a zabezpečení prujezdnosti silnice, byl by dopad opatření

negativní.
b) DlĚ sdělení Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa ZIín buďe v pruběhu měsíce řijna 20Il

zahájena stavba úpravy křižovatky silnice I/5b se silnicí IIl490 vUherském Brodě a s tím

budou spojena o*"r.ní vkřižovatce. Ztoho důvodu by bylo nežádoucí zvYŠovat intenzitu

dopravybý nepatmě v místě, kde je potřebné intenzitu dopraly snížit.

Strana 4 (celkem 7) KUZL6732012011



Nemohlo být lyhověno požadavkům některych účastníků řizení, aby byla stavba v Huštěnovicích

realizována za částečné ,lzavk§, Důvodem je nedostatečná šířka komunikace a rozsah zásahu do

konstrukce a podloží vozovky, kter,ý vyžaduje uýkopy až do hloubky 1,1 m od stávající niveletY

vozovky - viz ,,Posouzení možrosti postupu výstavby vozov§ na silnici I/55 v Huštěnovicích" ze dne

1 1.8.201 1 autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby - Ing. Jiří Dufka.
případné rozšíření vozovky na úkor zeleného pruhu a chodníku bylo vyloučeno, s ohledem na

inženýrské sítě, kteréjsou v nich uloženy (nutné přelož§ těchto sítí).

obci Bílovice nemohlo být vyhověno, a to z důvodů výše uvedených a ztoho dŮvodu, Že nabídka

rozsahu silnic I. až IIt, třídy a místních komunikací v dané oblasti neumožňuje v}tvoření jiných

objízdných tras.
Jeiikož-se žadateli vplném rozsahu žáďosti vyhovuje a další účastníci se vsouladu s § 36 odst. 3

správního řádu vzdalipráva vy,jádřit se k podkladům rozhodnutí, bylo rozhodnutí vydano na základě

předložených podkladů.
Řozsah uzaviilq byl projednrán se všemi účastníky řízeni a dotčenými orgány, jejich připomínky bYlY

zapracovány do podmínek roáodnutí. Na základě závěŇ projednání, stanovení přechodné ÚPralY
p.Óuo^ vy'danéhb ODSH Zlín,lv[D Praha, MÚ Otrokovice, MMZ, OD Uherské Flradiště, SEVEZA,
Ďotng,q., STAyEBNINY Kodrla, silniční správní uřad zjistil, že uzavírkou (úplnou) provozu na

silnici I/55 v k.ú. Huštěnovice, za podmínek stanovených roáodnutím, nebudou nepřiměřeně

omezena či ohrožena práva a zájmy jiných organizaci, §zic§ch a právnichých osob a rozhodl tak, jak
je ve výrokové části rozhodnutí uvedeno.

poučení účastníků íízení
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy

ČR Praha, prostřednictvím ODSH Zlín (§§ 8l a 83 správního řádu).
podle § 24 odst. 4 zák. č.13lI997 Sb. odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný ÚČinek.

Silniční správní úřad si v souladu s § 24 odst. 4 zák. č. l3ll997 Sb. vyhrazuje právo udělené povolení

omezit nebo zrušit při nesplnění stanovených podmínek nebo v obecném zž4mu.

,, otisk úředního razítka "

Ing, Pavel Hamal

referent ODSH Zlín

(dokum ent j e op atř e n e l ektr oni c lqlm p o dp i s em)

Řízení zahájené ve smyslu § 24 zák, č. l3l1997 Sb. není předmětem poplatku ve smyslu zák. Č.

63412004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Dokumentace dle textu.

Strana 5 (celkem 7) KUZL6732012011


